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Antwort
der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage Nr. 4748

des Abgeordneten Dierk Homeyer (CDU-Fraktion)
Drucksache 6/11771

Flächenverbrauch durch Windkraftanlagen im Wald

Namens der Landesregierung beantwortet der Minister für Ländliche Entwicklung, Umwelt und Landwirtschaft die Kleine Anfrage wie folgt:

1. Wie viele Windkraftanlagen befinden sich aktuell im Land Brandenburg in Betrieb? (Bitte die Gesamtzahl der Anlagen und die installierte Leistung angeben sowie nach regionalen Planungsräumen und/oder Landkreisen aufschlüsseln.)

2. Wie viele Windkraftanalgen befinden sich gerade im Genehmigungsverfahren? (Bitte die Gesamtzahl der geplanten Anlagen angeben sowie nach regionalen Planungsräumen und/oder Landkreisen aufschlüsseln.)

3. Wie viele Windkraftanlagen wurden bisher im Land Brandenburg im Wald errichtet? (Bitte die Gesamtzahl der Anlagen und die installierte Leistung angeben sowie nach regionalen Planungsräumen und/oder Landkreisen aufschlüsseln.)

4. Wie viele Anträge für die Errichtung von Windkraftanlagen im Wald liegen derzeit dem Landesamt für Umwelt vor? (Bitte die Gesamtzahl der Anträge sowie die Anzahl der damit beantragten Anlagen angeben sowie nach regionalen Planungsräumen und/oder Landkreisen aufschlüsseln.)

zu Fragen 1 bis 4: Die Informationen wurden in der als Anlage beigefügten Tabelle zusammengefasst.

5. Wieviel Waldfläche wurde bisher im Land Brandenburg für die Errichtung von Windkraftanlagen temporär und stetig umgewandelt? (Bitte die Gesamtzahl angeben sowie nach regionalen Planungsräumen und/oder Landkreisen aufschlüsseln.)

zu Frage 5: Es wird auf die Antwort zur Kleinen Anfrage 3552 (Landtags-Drucksache
6/8971) verwiesen.


Anlage/n:

1. Anlage


Windkraftanlagen in Brandenburg
Stand: 23.07.2019

Quelle: LIS-A / T 14

Kleine Anfrage 4748 Anlage

Dierk Homeyer (CDU-Fraktion)

Frage 1 Frage 2 Frage 3 Frage 4

Anzahl inst. Leistung

(MW)

Anzahl inst. Leistung

(MW)

Anzahl inst. Leistung

(MW)

Anzahl inst. Leistung

(MW)

Anzahl Antäge Anzahl

WKA

Oberhavel 76 137,43 1 2,00 1 3,30

Ostprignitz-Ruppin 328 421,27 2 5,20 65 252,05 1 0,80

Prignitz 574 999,90 30 91,70 110 500,35 3 7,50 2 4

Prignitz-Oberhavel 978 1.558,60 33 98,90 176 755,70 4 8,30 2 4

Barnim 132 275,53 24 80,40 23 87,50 1 3,45 1 4

Uckermark 632 1.201,37 47 166,48 83 355,25

Uckermark-Barnim 764 1.476,90 71 246,88 106 442,75 1 3,45 1 4

Dahme-Spreewald 282 562,55 17 41,65 49 165,75 70 190,05 10 18

Elbe-Elster 294 545,75 20 69,18 20 81,60 54 151,27 2 20

Oberspreewald-Lausitz 164 409,79 24 84,30 17 69,09 63 173,98 2 6

Spree-Neiße 94 181,34 14 46,69 63 249,52 24 61,14 2 23

Cottbus 32 64,00 20 40,00

Lausitz-Spreewald 866 1.763,43 75 241,82 149 565,96 231 616,44 16 67

Havelland 200 366,72 18 57,60

Potsdam-Mittelmark 199 384,33 29 82,20 88 286,38 12 33,25 2 20

Teltow-Fläming 374 691,96 25 71,63 54 167,90 124 293,01 2 7

Potsdam

Brandenburg an der Havel 2 3,00

Havelland-Fläming 775 1.446,01 54 153,83 160 511,88 136 326,26 4 27

Märkisch-Oderland 263 487,18 9 27,20 76 310,00

Oder-Spree 130 239,05 75 304,90 1 0,50

Frankfurt (Oder) 13 21,60

Oderland-Spree 406 747,83 9 27,20 151 614,90 1 0,50

Brandenburg gesamt 3.789 6.992,77 242 768,63 742 2.891,19 373 954,95 23 102

betriebene WKA im Wald laufende Neugenehmigungs-

verfahren zu WKA im Wald

WKA im

Genehmigungsverfahren
Kreis Planungsregion

WKA in Betrieb WKA vor Inbetriebnahme

